Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 апреля 2019 года                                                                           № 97

с. Верх-Усугли

О ПОРЯДКЕ СБОРА И ОБМЕНА ИНФОРМАЦИЕЙ В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

      В целях оптимизации работы и контроля в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Забайкальского края от 26 ноября 2013 года «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Забайкальского края», руководствуясь статьями 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район»:

       1. Делопроизводителям администрации муниципального района «Тунгокоченский район»  с. Зелёное Озеро, с. Красный Яр, с. Юмурчен:
- незамедлительно предоставлять информацию об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации;
            - ежедневно (в 9:00ч.-17:00ч. местного времени) предоставлять информацию о пожарной обстановке и запланированных мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду в службу ЕДДС Тунгокоченского района.
       2.  Рекомендовать главам сельских и городского поселений согласно выше изложенных постановлений и соглашений «О порядке оперативного обмена, использования информации и взаимодействия при предупреждении возникновения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 13 февраля 2017 года:
-  обеспечивать предоставление информации об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации;
-  ежедневно (в 9:00ч.-17:00ч. местного времени) предоставлять информацию о пожарной обстановке и запланированных мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду в службу ЕДДС Тунгокоченского района.
      3.   Оперативным дежурным ЕДДС Тунгокоченского района:
  -  обеспечить сбор и обработку информации поступающей на пункт ЕДДС.
        4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Тунгокоченский район»  Н.С. Ананенко.

	Глава муниципального  района
«Тунгокоченский  район»

С.В. Захарченко